
 

 

DIPARTIMENTO VII – Servizio 1 
“Gestione amministrativa appalti 
viabilità, espropri e concessioni” 
 
Il Dirigente, Dott. Paolo BERNO 

Ufficio: gestione amministrativa appalti viabilità 
Sede: Via G. Ribotta, 41/43 – 00144 - Roma 
Telefono: 06-6766.4671 
Pec Dipartimentale: viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 
E-mail Servizio: seramministrativo.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

Responsabile dell’istruttoria 

Dott. Alessandro Peparoni – tel. 06.6766.4671 

E-mail a.peparoni@cittametropolitanaroma.gov.it 

Responsabile del sub-procedimento 

Dr. Maria Rosaria Di Russo – tel. 06.6766.4271 

E-mail mr.dirusso@cittametropolitanaroma.gov.it 

       
 

 

       

Oggetto: procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e trasporto presso i magazzini dell'ente 
di 10.820 q.li di conglomerato bituminoso a freddo in sacchi da 25 kg per le esigenze della viabilità nord 
e sud  – CIG: 7335507BDD. 
Comunicazione esclusioni e ammissioni ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
 

Premesso che: 
a) la Città metropolitana di Roma Capitale ha indetto procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera b) del D.Lgs. 50/2016 mediante Richiesta di offerta sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MePA), aperta a qualsiasi fornitore del MePA previa abilitazione al bando/categoria 
della RdO per la fornitura di conglomerato bituminoso a freddo in sacchi da 25 kg per le esigenze della 
viabilità nord e sud, con un importo a base di gara pari a € 142.824,00 (euro 
centoquarantaduemilaottocentoventiquattro,00) oltre IVA, CIG 7335507BDD; 
b) la Città metropolitana di Roma Capitale il 29 dicembre 2017 pubblicava sul mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MePA) richiesta di presentazione delle offerte a qualsiasi fornitore del 
MePA abilitato al bando “Beni” Categoria “materiali elettrici, da costruzione, ferramenta” con termine 
presentazione 15 gennaio 2018 ore 12:00; 
c) in data 03.01.2018, con apposito comunicato inviato tramite piattaforma MEPA a tutti i fornitori, è 
stato posticipato il termine di presentazione delle offerte al 19 gennaio 2018 ore 12:00; 
d) nel termine fissato al giorno 19 gennaio 2018, ore 12:00, sono pervenuti n. 6 plichi di offerte; 
e) nella seduta pubblica nel giorno 22 gennaio 2018, la Commissione ha provveduto all’apertura e 
all’esame delle buste “A” contenenti la documentazione amministrativa dei 6 concorrenti: Superbeton 
Spa, S.C.B. srl, Adriatica Asfalti srl unipersonale, Romea Asfalti srl, Sicit Bitumi srl e Adriatica Bitumi 
Spa; 
Tutto ciò premesso ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1, del Codice, oltre che dell’art. 120 
del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, come modificato dall’art. 204 del Codice: 
 
 

DISPONE 
 
 
 
 
 



 

 

DIPARTIMENTO VII – Servizio 1 
“Gestione amministrativa appalti 
viabilità, espropri e concessioni” 
 
Il Dirigente, Dott. Paolo BERNO 

Ufficio: gestione amministrativa appalti viabilità 
Sede: Via G. Ribotta, 41/43 – 00144 - Roma 
Telefono: 06-6766.4671 
Pec Dipartimentale: viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 
E-mail Servizio: seramministrativo.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

 
1) di prendere atto delle ammissioni e delle esclusioni dalla procedura di gara in oggetto, vale a dire: 
 
 
CONCORRENTI AMMESSI 
Superbeton Spa 
S.C.B. srl 
Adriatica Asfalti srl unipersonale 
Romea Asfalti srl 
Sicit Bitumi srl 
Adriatica Bitumi Spa 
 
CONCORRENTI ESCLUSI 
-------------------------------------- 
 
2) che l’elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi sia pubblicato sul profilo del committente 
www.cittametropolitanaroma.gov.it, sezione “Amministrazione Trasparente”, ; 
3) di comunicare il presente atto, a mezzo piattaforma CONSIP - sezione “comunicazione ai fornitori”, 
alla Superbeton Spa, S.C.B. srl, Adriatica Asfalti srl unipersonale, Romea Asfalti srl, Sicit Bitumi srl e 
Adriatica Bitumi Spa. 
4) di segnalare che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed 
esclusioni dei concorrenti è il Servizio n. 1 del Dipartimento VII, viale Giorgio Ribotta n. 43; 
5) di  informare che, ai sensi dell’art. 120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, dalla data di notifica del 
presente atto, decorrono i termini per la proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120, comma 2bis, del 
codice del processo amministrativo. 
 

 

                       
           Dott. Paolo BERNO 
                       Firmato  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


